
未教研 29 第 9 号-1 

平成 29 年７月 25 日 

 各   位 

                                                   公益財団法人 未来教育研究所 

                                                            理事長 高見 茂 

平成 29年度「未来教育研究会」（第２回）のご案内 

  

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当研究所の活動にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。 

当研究所では、教育に関する多様なテーマを多角的に取りあげ、「未来教育研究会」を

開催しております。昨今、老後破産、年金不安等、人生設計をふまえた資産運用が重視さ

れる中、若い世代が資産形成と投資運用に関する正しい知識を持ち、よく理解する必要性

が高まっております。株の売買や相場の読み方などの投機的なノウハウではなく、金融世

界の本質的かつ総合的な理解をふまえ、できるだけリスクを回避して資産形成をするため、

「今、必要とされる金融教育」と題しまして、株式会社財コンサルティング代表取締役、

稲葉  充  氏にご講演いただきます。 

ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１  日  時 ：平成 29 年９月 30 日(土)  受付開始 14 時 

             14 時 30 分～17 時 （講演、質疑応答含む） 

２ 場 所 ：兵庫県私学会館 302・303 号室 

                  神戸市中央区北長狭通 4-3-13（ＪＲ元町駅 東出口山側）  

３  内  容 ：講演「今、必要とされる金融教育について 

―若者が知っておくべき資産運用の本質、 

老後破産を未然に防ぎ、暮らしを豊かにするために―」 

      ４  参加費 ： 会員無料、非会員一人 1000 円（当日受付にてお支払いください。） 

      ５  申込み ： 参加申込書（裏面）をファックスまたは郵送にてご送付ください。 

                    また、メールでもお申込みいただけます。info@mirai-kyoiku.or.jp

宛てに、件名「第２回研究会参加希望」とし、本文で、①お名前、

②ご所属先、③ご連絡先電話番号、の３点をご連絡ください。 

６  締切り ： ９月 22 日（金）必着 

 

 

 

 

 

 

◆講師プロフィール◆   財コンサルティング  代表取締役 稲葉 充  氏 

1983 年 4 月大和證券入社。1992 年大和證券を退職し、大手公認会計事務所研修生として転職。
同じお金の世界でも証券金融とは全く異なる税務・会計・監査の世界を見て愕然とする。4 大   
証券勤務というプライドは日を追うごとに瓦解し、存亡を賭けて必死に知識の習得に努める。
1999 年、株式会社保険活用クリニックを創業。金銭教育プログラムとして「大人の塾（マネー
塾）」を開講。2003 年 3 月株式会社財コンサルティングへ社名変更。大阪・東京・福岡を拠点
に事業を拡大。32 歳から 41 歳までの 10 年間、愛する娘たちのためにと PTA 会長職（中津小
学校 PTA 会長、大淀中学校 PTA 会長、大阪市北区 PTA 協議会会長）に従事、青少年育成、       
地域活性化にわずかながらも貢献する。 （財コンサルティング Web ページより部分抜粋） 

主なご著書： 「コミックでわかる 20 代から 1500 万円！積み立て投資でお金をふやす」        
(稲葉先生が主人公の指導役として描かれております) KADOKAWA 2016             
「金融機関が教えない貯まる投資術」角川マガジンズ 2015              
「３万人が富を築いたお金を増やす教科書」角川マガジンズ 2014 他                                 



未来教育研究会の講演 

参加申込書 

FAX 番号：078-333-7612 

送付文は不要です。 

 

平成 29年度 第２回未来教育研究会に参加します。 

日 時：平成 29 年９月 30 日（土）14：30～17：00 （14 時受付開始） 

場 所：兵庫県私学会館 302・303 号室  

 

参加者名                                     

参加者名                                     

 

学校名又はご所属先                                 

              ご連絡先電話番号（          －          －            ） 

 

問い合わせ連絡先 ：  

公益財団法人未来教育研究所 事務局 藤田 

ＴＥＬ 078-333-7611 ＦＡＸ 078-333-7612 

メール info@mirai-kyoiku.or.jp 


